COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

REQUERIMENTO N.º              DE 2001
(Do Srs. Gilmar Machado e Fernando Gabeira)

     Requer a realização de audiência
pública com o Presidente do Conselho
Federal de Educação Física, Sr. Jorge
Steinhilber e com representantes das
associações e/ou federações
relacionadas com as atividades de yoga,
capoeira, dança, Tai-Chi, dentre outras,
para discutirmos a abrangência da Lei nº
9.696, de 1/9/1998.

 Senhora Presidente:

Requeiro a V. Exª., nos termos do art. 255 do Regimento Interno,

reunião de audiência pública com o Presidente do Conselho Federal de Educação

Física , Sr. Jorge Steinhilber e com representantes das associações e/ou federações

relacionadas com as atividades de yoga, capoeira, dança, Tai-Chi, dentre outras,

para discutirmos a abrangência da Lei nº 9.696, de 1/9/1998.

Sala da Comissão, em        de junho de 2001.

Gilmar Machado   Fernando Gabeira
                 Deputado Federal (PT/MG)            Deputado Federal (PV/RJ)